Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №97»

(МБОУ «СОШ №97»)

ПРИКАЗ

«10» января  2024 г.                                                                                    № 344/2

г.Кемерово

О проведении   школьного этапа городского    конкурса  творческих работ по

безопасности дорожного движения  «Календарь ПДД»

       С целью   реализации государственных интересов в области воспитания культуры безопасности

дородного движения  детей и подростков, а также формированием общественного сознания и

гражданской позиции подрастающего поколения в области безопасности  дорожного движения, в

рамках реализации проекта  воспитательного центра «Школа безопасности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести  школьный этап городского конкурса по безопасности дорожного движения «Календарь

безопасности дорожного движения» с 09 января 2024 года по  1 февраля  2024 года.

2. Утвердить требования к оформлению конкурсной работы

2.1.  На  конкурс  принимаются  работы,  содержащие  текстовый  материал собственного  сочинения

на  русском  языке  и  не  экспонированные  ранее  на любом уровне.

2.2. Календарь по безопасности дорожного движения (на основе Адвент-календаря) изготавливается

для детей возрастной категории «младший школьник».

2.3. Конкурсная работа может иметь различный дизайн, изготавливается из любого материала. В

Календаре на май или июнь месяц размещается 30-31 ячейка, в которые можно вкладывать задания,

пожелания, сувениры и другое.

2.4. Размер конкурсной работы не должен превышать 50х50х50 см.

2.5.  ПДД-календарь  должен  соответствовать  теме  конкурса  в соответствии с номинацией.

•   «ПДД-календарь для детей 1-4 классов» (7-10 лет);

2.7. Наличие этикетки с указанием следующей информации:

-  сокращенное  наименование  образовательной  организации  (МБОУ № 97).

- Ф.И.О. педагогического работника, должность (не более двух).

Этикетка крепится на лицевой стороне работы.

2.8  Жюри  не  рассматривает  работы,  не  отвечающие  условиям проведения Конкурса и

требованиям к оформлению конкурсной работы.

По окончании турнира проводится заседание жюри, на котором выносится решение о

победителях и призерах согласно протокола.  Решение жюри является окончательным,

апелляции не рассматриваются.

3. Возложить ответственность на руководителя воспитательного центра «Школа  безопасности»

Муратову Я.В за:

- размещение информации об итогах проведения  турнира  на   информационном стенде, сайте

школы до 10 февраля 2024 года;

- подготовку  наградного материала  для победителей и  участников конкурса 10 февраля 2024 года.

4. Ответственность за исполнением приказа возложить на зам.директора по ВР Панченкову О.Е.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                   Е. И.Кадычкова

Исп.Панченкова О.Е., 31-89-62

ОЗНАКОМЛЕНЫ:

Панченкова О.Е.

            Муратова Я.В.

		2024-01-15T13:41:48+0700
	Кадычкова Елена Игоревна